
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Misstanke om anläggelse.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten.

OBJEKTET
Objektet är en gammal bensinmack ombyggd till restaurang.
Restaurangen hänger byggnadstekniskt samman med flera mindre
bilverkstäder, 8x15 meter. Mackens väderskydd används nu som tak
över restaurangens uteplats. Byggnaden är uppförd i en lätt
konstruktion utvändigt bestående av reglar, isolering och plåt.
Isoleringen består delvis av cellplast. Mot byggnadens norra fasad
fanns 10 plastbord och 40 plaststolar staplade. Platsen kan nås av
vem som helst. I anslutning till plastmöblerna men en bit från
fasaden fanns restaurangens sopkärl, en 400 liters plastbehållare,
placerad.

HÄNDELSEN
En brandanläggare fick en straffspark i form av många plastmöbler
staplade mot en yttervägg på en i ett ytterområde fritt liggande
restaurang. Att en soptunna full med lättantändligt material stod
alldeles intill möblerna var liksom lök på laxen. Allt var som upplagt
för att en  brandanläggare förr eller senare skulle upptäcka
möjligheten. En samtidigt pågående pizzeriabrand 500 meter bort tog
större delen av Rtj stående resurser varför den inledande insatsen
mot branden sköttes av två man och en släckbil. Tio minuter senare
anslöt X-by deltid och ytterligare ett antal minuter senare X-stad
heltid!! Dimspikar användes varför vattenskadorna blev omfattande.

UNDERSÖKNINGEN
Ingenting tyder på att något annat ån anläggelse är inblandat i
händelsen. Dörrar är intakta, skadorna som orsakats av själva
branden är små inomhus. Brandspridningsbilden talar sitt tydliga
språk. Primärbrandplatsen återfinns utomhus i anslutning till
restaurangdelens norra fasad. Den har dels spridit sig via en i takhöjd
sittande halvmeterhög träfodring in på vinden och dels in under
plåtfasaden genom naturliga otätheter i marknivå, tänt
cellplastisoleringen och spridit sig vidare över den osektionerade
krypvinden till angränsande utrymmen. Där har skadorna blivit små
och i huvudsak orsakats av rök och vatten.

SPRIDNINGSRISK
Faran för spridning till resten av byggnaden var uppenbar.

SLUTSATSER
Branden är anlagd och har startat utomhus i mot ytterväggen
staplade plastmöbler.

ERFARENHETER
Än en gång visar det sig att belamring med oskyddat, brännbart
material är en potentiell risk.


